Un mes después nos encontramos con la “patente” de fundación, dirigida a Francisco de Borja, duque III de Gandía. (Existe una versión idéntica de este documento en **XII, A.2.15, pp 340-341**)

**(II, 277, 29-30; 20-III-48)**

*IHS*

*Cum Franciscus de Borgia, dux Ill.mus Gandiae, pro ea charitate ac deuotione, qua Societatem nostram in Domino prosequitur, collegium suo in oppido Gandiae nostris scholaribus apostolica auctoritate erigendum ac redditibus dotandum, vniuersitatem praeterea in eodem oppido instituendam, et vtriusque omnimodam gubernationem, administrationem et regimen nostrae Societati deputandum atque tribuendum curauerit, par esse duximus vt, charitatis vicissitudinem exhibendo, ad id, quod pie desiderat, implendum, et ad diuinum honorem et subditorum suorum aliorumque spiritualem profectum perpetuo conseruan-dum, adiuuaremus.*

*Ad hoc ergo statuimus et ordinamus (prout nobis apostolica auctoritas concedit), vt Societas nostra rectorem collegii et vniuersitatis ibi perpetuo constituat, per quem praepositus genera-lis Societatis collegium et vniuersitatem, prout sibi in Domino videbitur, gubernet, administret et regat. Statuimus praeterea et ordinamus, vt octo lectores in eodem collegio et vniuersitate constituat, quorum tres grammaticam et humaniores literas, tres philosophiam (vel, vt vocant, artium cursum), duo theologiam (vt studiosis omnium harum facultatum consultum sit) publice profiteantur.*

*Licet autem haec, quae jam dicta sunt, libere offerenda iudicauimus, si tamen praedicto Francisco de Borgia, duci Gandiae Ill.mo. , qui collegium erigi ac vniuersitatem institui curauit, huic lectorum numero aliquid adjiciendum vel imminuendum esse pro temporum ac rerum occurrentium qualitate visum erit, eius hac in re arbitrium, quantum valebimus, et*

*praestare poterimus, ac vires nostrae in Domino ferent, libentissime sequemur; et eidem, vt in posterum libertati ac quieti nostrorum scholarium, pro sua charitate et prudentia, prospiciat, constituatque quae ad eam asserendam sint opportuna, curam relinquimus.*

Como podemos ver recoge todo lo que se planteaba en la carta de Polanco al P. Oviedo. En ella abiertamente se dice que tanto el colegio como la universidad de la ciudad de Gandía, dotadas de rentas se erigen con la autoridad apostólica “*para nuestros escolares*”, siendo el prepósito general de la Compañía, quien por medio de un rector, los gobierne, administre y rija (“*según nos ha concedido la autoridad apostólica*”). No se alude para nada a los neófitos.